

ETAPA : DEVENGADO

ACUMULADO AL MES DE : AGOSTO 2022

En miles de \$

| CONCEPTO | | Administración Provincial y Poderes | Organismos Descentralizados | TOTAL |
|---------------|---|-------------------------------------|-----------------------------|--------------------|
| I - | INGRESOS CORRIENTES | 236.971.223 | 6.462.359 | 243.433.582 |
| | TRIBUTARIOS | 226.748.365 | 4.187.110 | 230.935.475 |
| | DE ORIGEN PROVINCIAL | 57.785.068 | 2.237.525 | 60.022.593 |
| | Ingresos Brutos | 49.488.114 | | 49.488.114 |
| | Inmobiliario | 1.349.357 | | 1.349.357 |
| | Sellos | 3.952.605 | | 3.952.605 |
| | Automotores | 2.922.561 | | 2.922.561 |
| | Otros Recursos Tributarios | 72.431 | 2.237.525 | 2.309.956 |
| | DE ORIGEN NACIONAL | 168.963.297 | 1.949.585 | 170.912.882 |
| | NO AFECTADOS A OBRAS PUBLICAS | 168.479.806 | 0 | 168.479.806 |
| | Distribución Secundaria - Ley 23548 y Modif. | 156.772.208 | | 156.772.208 |
| | Otros de Origen nacional | 4.706.763 | | 4.706.763 |
| | Garantía de Coparticipación | | | 0 |
| | Ley 24049 - Transf. Servicios Educativos | 30.400 | | 30.400 |
| | Ley 24049 - POSOCO - PROSONU | 6.800 | | 6.800 |
| | Ley 24049 - HOSPITALES Y MINORIDAD Y FLIA. | | | 0 |
| | Impuestos a los Activos - Ley 23906 | | | 0 |
| | Impuestos a las Ganancias - Obras Infraest.B.Social | | | 0 |
| | Impuestos a las Ganancias - Ex Conurbano Bonaerense | | | 0 |
| | Impuestos a las Ganancias - Suma Fija - Ley 24621 | | | 0 |
| | Impuestos a las Ganancias - Ley 24699 | | | 0 |
| | Impuestos a los Bienes Personales - Ley 24699 | 6.589.732 | | 6.589.732 |
| | Impuestos a los Bienes Personales - Ley 23966 - Art.30 | | | 0 |
| | IVA - Ley 23966 art. 5º Pto.2 | | | 0 |
| | Fondo Sub.Comp. De Tarifas Eléctricas Ley Nº 24065 | | | 0 |
| | Fondo Compensador Desequilibrios Fiscales | 17.600 | | 17.600 |
| | Fondo Energía Eléctrica | | | 0 |
| | Otros | 356.303 | 0 | 356.303 |
| | Régimen Simplificado para Pequeños Contribuyentes | 356.303 | | 356.303 |
| | Fondo Gran Rosario | | | 0 |
| | Fdo.Educ. y Prom.Cooperativa (Ley Nº 23427) | | | 0 |
| | Moratoria Dto.1023/95 | | | 0 |
| | Otros | | | 0 |
| | AFECTADOS A OBRAS PUBLICAS | 483.491 | 1.949.585 | 2.433.076 |
| | Obras de Infraestructura - Ley 23966 | 333.777 | | 333.777 |
| | Coparticipación Vial - Ley 23966 | | 511.205 | 511.205 |
| | F.E.D.E.I. - Ley 23966 | 149.714 | | 149.714 |
| | FO.NA.VI. - Ley 23966 y 24464 | | 1.438.380 | 1.438.380 |
| | CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL | 0 | 0 | 0 |
| | Aportes y Retenciones que perciben Org.de Prev.y Asist.Soc. | | | 0 |
| | NO TRIBUTARIOS | 3.545.227 | 1.397.985 | 4.943.212 |
| | Regalías | 0 | 0 | 0 |
| | de Hidrocarburos | | | 0 |
| | de Recursos hídricos y Otros | | | 0 |
| | Otros No Tributarios | 3.545.227 | 1.397.985 | 4.943.212 |
| | VENTA DE BIENES Y SERV. DE LAS ADMINISTRACIONES PÚBLICAS | 0 | 54.917 | 54.917 |
| | Actividades de Prod.Empre.Publ | | 54.917 | 54.917 |
| | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 24.571 | 0 | 24.571 |
| | Intereses Cobrados | 24.571 | | 24.571 |
| | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 6.653.060 | 822.347 | 7.475.407 |
| | Aportes No Reinteg.p/Financ.Erog.Ctes. | | | 0 |
| | ATN p/Financ.Erog.Ctes. | 871.000 | 0 | 871.000 |
| | Fondo de A.T.N. | 871.000 | | 871.000 |
| | Aporte Ministerio de Economía | | | 0 |
| | Aporte Ministerio del Interior | | | 0 |
| | Subsidio a los Consumidores de Gas | | | 0 |
| | Otras Transferencias Corrientes | 5.782.060 | 822.347 | 6.604.407 |
| II - | GASTOS CORRIENTES | 167.875.951 | 40.219.486 | 208.095.437 |
| | GASTOS DE CONSUMO | 99.197.397 | 40.166.224 | 139.363.621 |
| | Personal | 94.925.320 | 31.318.316 | 126.243.636 |
| | Bienes de Consumo | 1.189.112 | 3.953.458 | 5.142.570 |
| | Servicios | 3.082.881 | 4.893.011 | 7.975.892 |
| | Otros Gastos | 84 | 1.439 | 1.523 |
| | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 3.124.681 | 79 | 3.124.760 |
| | Intereses y Gtos.de la Deuda | 3.124.681 | 79 | 3.124.760 |
| | PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL | 568.748 | 0 | 568.748 |
| | Prestac.que brindan los Org.de Prev.y Asist.Soc. | 568.748 | | 568.748 |
| | IMPUESTOS DIRECTOS | 1.839 | 0 | 1.839 |
| | Impuestos Directos | 1.839 | | 1.839 |
| | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 64.983.286 | 53.183 | 65.036.469 |
| | Al Sector Privado | 17.045.170 | 37.041 | 17.082.211 |
| | Enseñanza Privada | 3.610.271 | | 3.610.271 |
| | Enseñanza Privada - Incentivo Docente | 229.440 | | 229.440 |
| | Otros | 13.205.459 | 37.041 | 13.242.500 |
| | Al Sector Público | 47.938.116 | 16.142 | 47.954.258 |
| | Municipios | 41.077.248 | 14.642 | 41.091.890 |
| | Copartic.a Municipios | 22.620.706 | | 22.620.706 |
| | Subsidios a Municipios - Otros FDI | 18.456.542 | 14.642 | 18.471.184 |
| | Organismos de Seguridad Social | 5.263.182 | | 5.263.182 |
| | Organismos No Consolidados Presup. | 884.923 | 1.500 | 886.423 |
| | Otros | 712.763 | | 712.763 |
| | Al Sector Externo | | | 0 |
| III=II | RESULTADO ECONÓMICO: Ahorro (+) / Desahorro (-) | 69.095.272 | -33.757.127 | 35.338.145 |
| IV - | INGRESOS DE CAPITAL | 3.240.698 | 1.398.483 | 4.639.181 |
| | RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL | 0 | 0 | 0 |
| | Venta de Activo Fijo | | | 0 |

ETAPA : DEVENGADO

ACUMULADO AL MES DE : AGOSTO 2022

En miles de \$

| CONCEPTO | | Administración Provincial y Poderes | Organismos Descentralizados | TOTAL |
|---------------|---|-------------------------------------|-----------------------------|--------------------|
| | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 3.240.698 | 1.113.771 | 4.354.469 |
| | Aportes No Reinteg.p/Financ.Erog.de Capital | | | 0 |
| | Fondo Desarrollo regional | | | 0 |
| | ATN p/Financ.Erog.de Capital | 1.200.000 | 0 | 1.200.000 |
| | Fondo de A.T.N. | 1.200.000 | | 1.200.000 |
| | Aporte Ministerio de Economía | | | 0 |
| | Aporte Ministerio del Interior | | | 0 |
| | Otras Transferencias de Capital | 2.040.698 | 1.113.771 | 3.154.469 |
| | DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA | 0 | 284.604 | 284.604 |
| | Venta de Acciones y Participaciones de Capital | | | 0 |
| | Recupero de Préstamos | | 284.604 | 284.604 |
| | OTROS RECURSOS DE CAPITAL | 0 | 108 | 108 |
| | Otros Recurso de Capital | | 108 | 108 |
| V - | GASTOS DE CAPITAL | 14.534.652 | 3.258.852 | 17.793.504 |
| | INVERSIÓN REAL DIRECTA | 3.150.802 | 3.216.023 | 6.366.825 |
| | Maquinaria y Equipo | 718.301 | 437.334 | 1.155.635 |
| | Construcciones | 2.137.793 | 2.773.448 | 4.911.241 |
| | Bienes Preexistentes | 268.077 | | 268.077 |
| | Otras | 26.631 | 5.241 | 31.872 |
| | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 11.383.220 | 42.829 | 11.426.049 |
| | Al Sector Privado | 400 | 39.829 | 40.229 |
| | Empresas Privadas | | 38.395 | 38.395 |
| | Otras | 400 | 1.434 | 1.834 |
| | Al Sector Público | 11.382.820 | 3.000 | 11.385.820 |
| | Municipios | 10.733.064 | 3.000 | 10.736.064 |
| | Coparticipación a Municipios | 10.733.064 | 3.000 | 10.736.064 |
| | Subsidios a Municipios | | | 0 |
| | Organismos de Seguridad Social | | | 0 |
| | Organismos No Consolidados Presup. | 649.756 | | 649.756 |
| | Otras | | | 0 |
| | Al Sector Externo | | | 0 |
| | INVERSIÓN FINANCIERA | 630 | 0 | 630 |
| | Aportes de Capital | | | 0 |
| | Préstamos | | | 0 |
| | Otras | 630 | | 630 |
| VI - | INGRESOS TOTALES (I + IV) | 240.211.921 | 7.860.842 | 248.072.763 |
| VII - | GASTOS TOTALES (II + V) | 182.410.603 | 43.478.338 | 225.888.941 |
| VIII - | GASTOS PRIMARIO (VII - RENTAS DE LA PROPIEDAD) | 179.285.922 | 43.478.259 | 222.764.181 |
| IX - | RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIVOS (VI - VII) | 57.801.318 | -35.617.496 | 22.183.822 |
| X - | CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS | 0 | 39.142.057 | 39.142.057 |
| XI - | GASTOS FIGURATIVOS | 39.142.057 | | 39.142.057 |
| XII - | RESULTADO PRIMARIO (VI - VIII) | 60.925.999 | -35.617.417 | 25.308.582 |
| XIII - | RESULTADO FINANCIERO (IX + X - XI) | 18.659.261 | 3.524.561 | 22.183.822 |
| XIV - | FUENTES FINANCIERAS | 6.072.983 | 6.368.161 | 12.441.144 |
| | DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA | 47.442 | 0 | 47.442 |
| | Uso del Fondo Anticíclico | | | 0 |
| | Otras | 47.442 | | 47.442 |
| | ENDEUDAMIENTO PÚBLICO E INCREMENTO DE OTROS PASIVOS | 3.951.442 | 0 | 3.951.442 |
| | Colocación de Títulos Públicos | 3.566.819 | | 3.566.819 |
| | Obtención de Préstamos de Organismos Internacionales | | | 0 |
| | Obtención de Préstamos | 384.623 | | 384.623 |
| | Incrementos de Otros Pasivos | | | 0 |
| | INCREMENTOS DEL PATRIMONIO | 2.074.099 | 6.368.161 | 8.442.260 |
| | CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA APLICAC. FINANCIERAS | | | 0 |
| XV - | APLICACIONES FINANCIERAS | 19.797.596 | 0 | 19.797.596 |
| | INVERSIÓN FINANCIERA | 6.988.909 | 0 | 6.988.909 |
| | Integración del Fondo Anticíclico | | | 0 |
| | Otras | 6.988.909 | | 6.988.909 |
| | AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA Y DISMINUCIÓN DE OTROS PASIVOS | 12.808.687 | 0 | 12.808.687 |
| | Amortización de Títulos Públicos | 41.214 | | 41.214 |
| | Devolución de Préstamos de Organismos Internacionales | | | 0 |
| | Devolución de Otros Préstamos | 12.767.473 | | 12.767.473 |
| | Disminución de Otros Pasivos | | | 0 |
| | Disminución del Patrimonio | | | 0 |
| | GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS | | | 0 |

NOTA : Faltan regularizar gastos del saf.67- Siprosa, en concepto de anticipos o transfer. realizadas por la suma de 3.964.946 (En miles de Pesos)